- com base nos dados dos balancetes mensais e da DIPJ, a Recorrente apresenta os dados que informam os valores efetivamente apurados de CSLL, os valores retidos na fonte, os valores recolhidos através de DARF's e os valores suspendidos e/ou reduzidos (quadro constante do recurso);
- os dados da DIPJ comprovam que a CSLL efetivamente apurada para o exercício de 2005 foi de R$ 41.944,00 (quarenta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais) e que houve um pagamento em excesso no total de R$ 32.214,00 (trinta e dois mil duzentos e quatorze reais), dos quais, R$ 19.045,00 (dezenove mil e quarenta e cinco reais) foram utilizados para suspender e/ou reduzir a CSLL devida nos meses de outubro, novembro e dezembro de 2005;
- ao verificar nos balanços/balancetes mensais o pagamento a maior da CSLL, a Recorrente suspendeu e/ou reduziu o pagamento da CSLL apurada para os meses de outubro, novembro e dezembro de 2005, conforme autorizam os arts. 35 e 57 da Lei n° 8.981/1995; 
- mesmo após a suspensão e/ou redução, ainda restou um saldo negativo de CSLL de R$ 13.155,00 (treze mil, cento e cinqüenta e cinco reais), que foram utilizados para compensar com outros tributos, dentre os quais o IRPJ e a COFINS lançados na presente PER/DOMP, referentes aos períodos de apuração de janeiro/2006 e dezembro/2005, respectivamente; 
- do ponto de vista

[...]

dados que informam os valores efetivamente apurados de CSLL, os valores retidos na 

fonte, os valores recolhidos através de DARF's e os valores suspendidos e/ou reduzidos 

(quadro constante do recurso); 

- os dados da DIPJ comprovam que a CSLL efetivamente apurada para o exercício de 

2005 foi de R$ 41.944,00 (quarenta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais) e 

que houve um pagamento em excesso no total de R$ 32.214,00 (trinta e dois mil 

duzentos e quatorze reais), dos quais, R$ 19.045,00 (dezenove mil e quarenta e cinco 

reais) foram utilizados para suspender e/ou reduzir a CSLL devida nos meses de 

outubro, novembro e dezembro de 2005; 

- ao verificar nos balanços/balancetes mensais o pagamento a maior da CSLL, a 

Recorrente suspendeu e/ou reduziu o pagamento da CSLL apurada para os meses de 

outubro, novembro e dezembro de 2005, conforme autorizam os arts. 35 e 57 da Lei n° 

8.981/1995;  

- mesmo após a suspensão e/ou redução, ainda restou um saldo negativo de CSLL de R$ 

13.155,00 (treze mil, cento e cinqüenta e cinco reais), que foram utilizados para 

compensar com outros tributos, dentre os quais o IRPJ e a COFINS lançados na 

presente PER/DOMP, referentes aos períodos de apuração de janeiro/2006 e 

dezembro/2005, respectivamente;  

- do ponto de vista tributário/financeiro, a Recorrente está quite com a Fazenda